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KUVENDI I KOMUNES 01.Nr. 86
SKUPSTINA OPSTINE Daté: 30.09.2021
MUNICIPAL ASSEMBLY

NE baz€ t€ nenit 12, paragrafi 12.2, nenit 40 paragrafi 40.2 pika (b) t& Ligjit nr.03/L-040
pér Vetéqeverisjen Lokale, (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), Ligji
Nr.08/L-016 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.07/L-041 Ligji mbi ndarjen buxhetore pér
buxhetin e Republikés s¢ Kosovés dhe nenit 25, paragrafit 2 pikés 2.2 sé& Statutit t& Komunés s&
Ferizajt 01 Nr.50 t& datés 28.06.2013, Kuvendi i Komunés sé Ferizajt né mbledhjen e mbajtur me
datén 30.09.2021, miraton:

VENDIM
PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE KOMUNES SIE FERIZAJT PER
VITIN 2022-2024

I
Me két€ vendim miratohet né Projektbuxheti i Komunés sé Ferizajt pér vitin 2022 dhe até
n¢ shumé prej 33.933.868.00 dhe até:

Paga dhe meditje -- 15.960.525.00
Mallra dhe shérbime ---- 5.529.067.00
Shpenzimet komunale ~ ----- 725.686.00
Subvencione dhe transfere ----- 963.776.00
Shpenzimet kapitale - 10.754.814.00
I

Buxheti i Komunés sé Ferizajt pér vitin 2022-2024 pérbéhet prej kétyre njésive
shpenzuese:

e /yrae Kryetarit;

e /yrae Kuvendit t¢ Komunés;

e Zvrae Personelit;

e /yrae Prokurimit;

s Zyrac Komuniteteve:

e Drejtoria pér Administraté 1& Pérgjithshme:

e Drejtoria e Buxhetit dhe Financave:

e Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjenca:
e Drejtoria pér Bujgési. Pylltari dhe Zhvillim Rural;
® Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit;



¢ Drejtoria e Pronés, Kadastrit dhe Gjeodezisé:

* Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit:

* Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenia Sociale:
* Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit;

¢ Drejtoria e Arsimit.

1
Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté Projektbuxheti i Komunés sé Ferizajt pér vitin
2022-2024.
v
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Financave.

Vv
Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& ministrisé pérgjegjése
pér vetégeverisje lokale si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né veb fagen e komunés,

Kristina %lu;v;ﬁ:l
S



Geeeie aLiay iV e AEPUBLCOPRDSOVA T
S ROREVAL PV O FRRIZY

T y ] it Fagui £

‘A-"\)' Y e N.t'U! g L ,c:‘ /
g )Zd L,/f !‘ &1 Frot f/, é TR {TLIT e —
Foriza: - Hrntovar

BEERIZA
REPUBLIKA E KOSOVES ® REPUBLIKA KOSOVA @ REPUBLIC OF KOSOVO g
KOMUNA E FERIZAJT ® OPSTINA UROSEVAC @ MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk.rks-gov.net/ferizaj

KUVENDI I KOMUNES 01.Nr. 87
SKUPSTINA OPSTINE Daté: 30.09.2021
MUNICIPAL ASSEMBLY

NE€ baz€ t€ nenit 12, paragrafi 12.2, nenit 40 paragrafi 40.2 pika (i) t& Ligjit nr.03/L-040
pér Vetéqeverisjen Lokale, (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) nenit 11 t& Ligjit
Nr.04/L-071 dhe nenit 25, paragrafit 2 pika 2.8 t& Statutit t& Komunés s& Ferizajt 01 nr. 50 t& datés
28.06.2013, Kuvendi i Komunés s& Ferizajt ng mbledhjen e mbajtur me datén 30.09.2021, miraton:

VENDIM
PER MIRATIMIN E LISTES REZERVE PER ZONAT E QARKULLIMIT
PUBLIK TE KOMUNES SE FERIZAJT.

I
Me két€ vendim APROVOHET: Propozimi Kryetarit t& Komunés s& Ferizajt
OF.nr.1538/21 pér Caktimin e emrave & Listés Rezervé pér zonat e qarkullimit publik t&
Komunés sé Ferizajt.
11
Lista e plotésuar me emértime nga lista e méparshme dhe me propozime t& rinjé béhet me
kérkest t€ qytetaréve, emértime kéto té cilat hyjné né kategoriné - listé rezervé. Emrat rezervé né
list¢ jan€ t€ perputhura me kriteret e emértimit t& pércaktuara me ligj me q&llim pér pérdorim né
1€ ardhmen.
m
Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté Lista rezervé pér zonat e qarkullimit publik t&
Komunés sé Ferizajt.
v
Pér zbatimin ¢ kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Urbanizmit dhe
Mjedisit.
\%
Obligohet Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit & njoftojé Agjensionin kadastral.

Vi

Ky vendim hyn n& fuqi 15 dit€ pas regjistrimit n¢ Zyrén ¢ protokollit t& Ministrisé pérgjegjése
pér vetégeverisje lokale si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né veb fagen e komunés.
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KUVENDI I KOMUNES 01.Nr. 88
SKUPSTINA OPSTINE Daté: 30.09.2021
MUNICIPAL ASSEMBLY

Né bazé t& nenit 12, paragrafi 12.2, nenit 40 paragrafi 40.2 pika (c) t& Ligjit nr.03/L-040
pér Vetéqeverisjen Lokale, (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), neni 9 paragrafi
1 t& Ligjit Nr.06/L.-005 pér Tatimin n& Pronén e Paluajtshme dhe nenit 25, paragrafit 2 pikés 2.3
sé Statutit t& Komunés sé Ferizajt 01 nr.50 té& datés 28.06.2013, Kuvendi i Komunés s& Ferizajt né
mbledhjen e mbajtur me datén 30.09.2021, miraton:

VENDIM
PER CAKTIMIN E NORMAVE TATIMORE NE PRONEN E PALUAJTSHME
PER VITIN 2022

I
Me k& vendim caktohen normat tatimore né pronén e paluajtshme pér vitin 2022

11
- Pér njésité bujqésore té parcelave----=m-memeeee- (0.15% norma tatimore)
- Pérnjésité bujqésore t& objekteve----mmmmuamaaz (0.15% norma tatimore)
- Pér njésité pyjore t& parcelave-------meeemeeeeen (0.15% norma tatimore)
- P&rnjésité rezidenciale té parcelave-------ennn-- (0.15% norma tatimore)
- Pér njésité rezidenciale t& objekteve------------- (0.15% norma tatimore)
- Pérnjésité komerciale t& parcelave----=---=----- (0.15% norma tatimore)
- Pér njésité komerciale t& objekteve--------meem-- (0.15% norma tatimore)
- Pérnjésité industriale t& parcelave----a-m-meeeev (0.15% norma tatimore)
- Pérnj&sité industriale t& objekteve-------mmcmmvv- (0.15% norma tatimore)

11

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Financave
v

Ky vendim hynn¢ fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit té Ministrisé pérgjegjése
pér vetéqeverisje lokale si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né veb fagen e komunés.
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